СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии

от 16.06.2017                                                                                            №104

О проекте решения «О внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «Станционно-Ояшинский Вестник», а также на официальном сайте администрации рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области: www.рп-ояш.рф.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                             Т.В.Личманюк

Председатель Совета депутатов
рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                                   И.Л.Лакизо

	Приложение
к решению
пятнадцатой сессии
Совета депутатов
рабочего посёлка
Станционно-Ояшинский
Мошковского района
Новосибирской области
от 16.06.2017 года №104

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
о внесении изменений в Устав рабочего посёлка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

1.  В статье 11. Публичные слушания
Пункт 4 части 3 изложить в новой редакции:
«вопросы о преобразовании рабочего поселка Станционно-Ояшинский, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
2. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
В части 2 исключить слова «из своего состава».
[bookmark: _GoBack]3.      В статье 27 Глава поселения
Часть 9 изложить в новой редакции:
«9. Глава рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
4. В статье 29 Удаление главы поселения в отставку

пункт 4) части 2 изложить в новой редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
5. В статье 45 Внесение изменений и дополнений в Устав

часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесений изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию или обнародованию с одновременным опубликованием или обнародованием установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области	                    Т.В. Личманюк